[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.07.2018  № 438-па
О внесении изменений в Комплексную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Доволенского района Новосибирской области  2015-2020 годы»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и нормативными актами, администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:

1. Внести в Комплексную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Доволенского района Новосибирской области  2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1.  По всему тексту слово «комплексная» заменить словом «муниципальная».

1.2. В разделе «Паспорт программы…»:

- В строке «Источники финансирования»:
Всего по Программе: 93 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 -  15 тыс. руб., 2016 – 16 тыс. руб.,  2017 - 16 тыс., 2018 - 16 тыс. руб.,  2019 - 14 тыс. руб., 2020 – 16 тыс. руб.

1.3. В программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Доволенского района Новосибирской области  2015-2020 годы» в разделе «4.Управление программой»:
- слова «начальник отдела ГО ЧС-ЕДДС администрации района» заменить словами «директор муниципального казённого учреждения «Центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, единой дежурно-диспетчерской  службы и службы 112» Доволенского района Новосибирской области».

1.4. В «Перечне мероприятий по реализации программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Доволенского  района Новосибирской области  на 2015-2020 годы":

- удалить строку 15.
1.5. Добавить приложение №1 «Целевые индикаторы» (приложение).

1.6. Приложение к  программе "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Доволенского района Новосибирской области на 2015-2020 годы» «Основные понятия» считать приложением №2.
2. Данное постановление довести до исполнителей.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Черныш А.И.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                               Г.Н. Калюжный
Меркель А.А.

20-330

Приложение

к постановлению администрации

Доволенского района

от 06.07.2018 № 438-па

Приложение № 1
к муниципальной программе
"Противодействие экстремизму
и профилактика терроризма

на территории Доволенского района

Новосибирской области
на 2015-2020 годы»

Оценка основных целевых индикаторов

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора

	Утверждено Программой
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	1.
	Доля муниципальных учреждений, обеспечен-ных печатной продукцией по тематике противодействия экстремизму и терроризму, от общего количества муниципальных учреждений.
	%
	100

	2.
	Выполнение плана практических тренировок по ликвидации последствий террористических актов
	%
	100

	3.
	Размещение в СМИ материалов по профилактике экстремизма и терроризма
	ед./ год
	4

	Итоговая оценка по муниципальной программе